Municipal de Meio Ambiente e Agricultura, com dia e horário previamente agendados. A proposta é válida 

durante um período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogáveis por igual período, conforme interesse da 

administração.  

9.4 O limite individual de venda do agricultor familiar deverá respeitar o valor até R$: 15.000,00 (quinze mil 

reais) limite máximo anual; 

9.5 O Termo de Compromisso do Beneficiario Fornecedor terá vigência de 01 (um) ano a contar da sua 

assinatura, podendo ser prorrogado por igual período em conformidade com a legislação vigente. 

10. DA ENTREGA

[...]

efetuado deverá ser entregue no CONSELHO GESTOR DO PAA, , Centro, CEP: 69.375 – 000 em 

horário de expediente, das 8;00 às 14:00 horas. 

11. DO PAGAMENTO  

11.1 O fornecimento será feito pelo valor unitário estipulado por item, até o valor total no máximo de 

15.000,00 (quinze mil reais) anual, desde que atendido o limite individual de venda do agricultor familiar. 

11.2 Para a comercialização o montante máximo a ser contratado será o resultado do número de 

agricultores familiares, munidos de DAP ou CAF Familiar ou inscritos na DAP ou CAF  multiplicado pelo

[...]

observados os limites por Unidade Familiar e demais normas do programa  

11.6 A nota fiscal deverá referir-se a produtos/serviços de Nota de Empenho/Ordem de Compras. 

12. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

12.1 Para a execução do projeto decorrente desta Chamada Pública será destinado o valor de R$ 150.000,00 
(cento e cinquenta mil reais), provenientes da PORTARIA SESAN/MDS Nº 191 de 29 de agosto de 2025. 

Unidade: Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura 

Função programatica: 20 605 2300 2058 0000 

Elemento de despessa: 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita